
 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area AMMINISTRATIVA N. 55 del 16-09-2024 

ORIGINALE 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 16-09-2024  
 
 
Registro Generale N. 145 
Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER CONCORSO 
PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI OPERATORE 
TECNICO (OPERATORE SERVIZI ESTERNI/TECNICO 
MANUTENTIVI) - AREA DEGLI OPERATORI, DA ASSEGNARE 
ALL'AREA TECNICA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 12/08/2024 con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 1 posto di operatore tecnico (operatore servizi esterni/tecnico manutentivi) - 
area degli operatori, da assegnare all’area tecnica; 
 
DATO ATTO che, con determinazione Area Amministrativa n. 54 del 16/09/2024, si è proceduto 
sulla base delle domande pervenute sul portale del reclutamento inPA entro il termine di scadenza 
(ore 12:00 del 13/09/2024), all’ammissione dei candidati (n. 7 domande, di cui n. 4 ammesse e n. 3 
ammesse con riserva), come da allegato A) alla determinazione; 
 
RITENUTO di nominare apposita Commissione che sarà così composta: 
- un presidente, individuato, di norma, nel responsabile del Servizio/Ufficio ove insiste la posizione 
di lavoro da ricoprire ovvero in possesso della necessaria professionalità; 

- due componenti, interni e/o esterni all’Ente, esperti nelle materie oggetto della selezione.  

La commissione è assistita da un segretario, scelto tra i dipendenti dell’Ente con idonea 
professionalità; 
 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area AMMINISTRATIVA N. 55 del 16-09-2024 

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs n. 165/2001, che prevede, tra gli altri, il 
seguente principio cui le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni devono 
conformarsi: 
“e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle 
materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che l’articolo 57, comma1 bis, del DLgs m. 165/2001, dispone che l’atto di 
nomina della commissione di concorso deve essere inviato, “entro tre giorni, alla Consigliera o al 
Consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale 
dell’amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni 
contenute nel comma 1, lett. a) diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di 
tenta giorni…omissis…”; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della citata commissione come segue: 

 Arch. Stefano Masetto, Funzionario Tecnico e Responsabile dell’Area Tecnica del Comune 
di Fara Vicentino, Presidente; 

 Arch. Viviana Martini, Funzionario Tecnico dell’Area Tecnica del Comune di Fara Vicentino, 
componente interno esperto; 

 Dott.ssa Sabrina Strazzabosco, Segretario Comunale di Fara Vicentino, componente interno 
esperto; 

 Dott. Guido Raffaele Mazzacavallo, Funzionario Amministrativo del Comune di Fara 
Vicentino, segretario; 
 

DATO ATTO che non si rilevano compensi da corrispondere a membri della Commissione in 
quanto quest’ultima è composta solo da componenti interni;  
 
VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale, dichiarate immediatamente eseguibili: 

- n. 34 del 21/12/2023 ad oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2024-2026 (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS N. 267/2000); 

- n. 35 del 21/12/2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151, D.LGS N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS N. 118/2011)”; 

VISTE le delibere di Giunta Comunale: 

- n. 95 del 21/12/2023 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Anno 
2024”; 

- n. 15 del 27/02/2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano integrato di attività e 
Organizzazione 2024/2026 (PIAO) ai sensi dell’art. 6 del DL 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021”; 

 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area AMMINISTRATIVA N. 55 del 16-09-2024 

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
VISTO il regolamento di contabilità armonizzato;  
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile del 
procedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt.  6, comma 2, e 7 del 
D.P.R.  n.  62/2013”; 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione selezionatrice per concorso pubblico per soli esami per la 
copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di operatore tecnico (operatore 
servizi esterni/tecnico manutentivi) - area degli operatori, da assegnare all’area tecnica, 
come segue: 

 Arch. Stefano Masetto, Funzionario Tecnico e Responsabile dell’Area Tecnica del Comune 
di Fara Vicentino, Presidente; 

 Arch. Viviana Martini, Funzionario Tecnico dell’Area Tecnica del Comune di Fara Vicentino, 
componente interno esperto; 

 Dott.ssa Sabrina Strazzabosco, Segretario Comunale di Fara Vicentino, componente interno 
esperto; 

 Dott. Guido Raffaele Mazzacavallo, Funzionario Amministrativo del Comune di Fara 
Vicentino, segretario; 

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 è 
il dipendente Dott. Guido Raffaele Mazzacavallo; 

3. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Ente e sul sito istituzionale 
sezione amministrazione trasparente “bandi di concorso”. 

4. di trasmettere il presente atto, ai sensi dell’articolo 57, comma1 bis, del DLgs m. 165/2001, 
entro 3 giorni dall’adozione alla Consigliera Regionale di Parità; 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (ove previsto) 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 MAZZACAVALLO GUIDO RAFFAELE 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


